



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

MATERIAIS AVCB PAÇO MUNICIPAL

Av. Siqueira Campos, 1430 – Paraguaçu Paulista

BDI 20,00%

ORÇAMENTO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			MANUTENÇÃO DE PORTA				R\$ 6.969,49
1.1	39623	SINAPI	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	UN	1,00	R\$ 1.304,71	R\$ 1.304,71
1.2	39624	SINAPI	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	PAR	1,00	R\$ 1.973,76	R\$ 1.973,76
1.3	39621	SINAPI	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	PAR	2,00	R\$ 1.789,27	R\$ 3.578,54
1.4	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 28,12	R\$ 112,48
2			HIDRANTE				R\$ 662,36
2.1	101915	SINAPI	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 331,18	R\$ 662,36
3			EXTINTORES				R\$ 830,23
3.1	101910	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	1,00	R\$ 299,03	R\$ 299,03
3.2	50.20.130	CPOS/CDHU	Recarga de extintor de pó químico seco	KG	64,00	R\$ 8,30	R\$ 531,20
4			ITENS ELÉTRICOS				R\$ 1.896,26
4.1	101899	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 600A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 1.896,26	R\$ 1.896,26

Total sem BDI	R\$ 10.358,34
Total do BDI	R\$ 2.071,67
Total Geral	R\$ 12.430,01

DATA: 18 de Julho de 2024

ENG. MYLENA BELLI – CREA 5071006880
DEP. URBANISMO E HABITAÇÃO